



Zarząd Powiatu Łukowskiego

21-400 Łuków, ul. Piłsudskiego 17
tel. (025)798 22 03, fax. (025) 798 74 91

www.powiatlukowski.pl, e-mail: kancelaria@starostwolukow.pl

ON.0021.8.2025

Łuków, dnia 2 kwietnia 2025 r.



Informacja

z działalności Zarządu Powiatu Łukowskiego

W okresie od 11 marca do 2 kwietnia 2025 r. Zarząd Powiatu Łukowskiego odbył 7 posiedzeń, na których zajmował się m.in. następującymi sprawami:

1. Podjął uchwały:

- 1) w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok;
- 2) w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łukowskiego za rok 2024 oraz informacji o stanie mienia Powiatu Łukowskiego;
- 3) w sprawie „Zbiorczego sprawozdania z udzielonych w 2024 roku ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Łukowskiemu i jego jednostkom podległym”;
- 4) w sprawie Informacji o wykonaniu w 2024r. planu finansowego rachunku dochodów pochodzących ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i wydatków nimi finansowanych;
- 5) w sprawie Informacji o wykonaniu w 2024 r. planu finansowego rachunku dochodów pochodzących ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych i wydatków nimi finansowanych;
- 6) w sprawie Informacji o wykonaniu w 2024 r. planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych
- 7) w sprawie opinii dotyczącej „Projektu rozbudowy skrzyżowania drogi powiatowej nr 1342L z drogą powiatową nr 1343L w miejscowości Radoryż Kościelny”;
- 8) w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Muzeum Regionalnego w Łukowie;
- 9) w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej.

Dyrektorom Muzeów przyznano nagrody roczne w wysokości dwukrotnego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego otrzymanego w 2024 roku;

- 10) w sprawie opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Gospodarskiej w m. Łuków”;
- 11) w sprawie przystąpienia Powiatu Łukowskiego do realizacji Zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.

2. Postanowił o podpisaniu umowy z Krajową Szkołą Administracji Publicznej w Warszawie, dotyczącej udziału Pana Tomasza Madonia – Prezesa Zarządu PKS w Łukowie S.A. w realizowanym przez KSAP projekcie „Kształtowanie umiejętności zarządzania w Związkach ZIT



Zintegrowani”. Udział uczestników w ww. projekcie jest bezpłatny – projekt jest finansowany w 79,71% ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach PTFE 2021–2027, oraz w 20,29% z budżetu państwa.

3. Zaakceptował:

- 1) wyniki zapytania o cenę na techniczne przygotowanie, wydruk oraz dostawę „Kwartalnika Powiatu Łukowskiego Nr 1/2025”. W wyniku przeprowadzonej przez Wydział Promocji, Rozwoju i Polityki Społecznej analizy rynku w trybie zapytania o cenę, najkorzystniejszą ofertę złożyła Drukarnia STANDRUK Adam Król z siedzibą w Lublinie; cena oferty – 5 400 zł netto + 5% VAT; nakład wydania – 5 000 egzemplarzy;
- 2) projekt założeń do organizacji szkół i placówek oświatowych Powiatu Łukowskiego na rok szkolny 2025/2026;
- 3) wyniki postępowań o udzielenie zamówień publicznych:
 - a) na zakup, dostawę i montaż mebli do budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego w Łukowie przy ul. Czerwonego Krzyża 4. W postępowaniu wpłynęła jedna oferta – firmy AMIGO Arkadiusz Gontarz z siedzibą w Łukowie; cena brutto oferty – 55 473 zł,
 - b) na modernizację ewidencji gruntów i budynków dla obrębu ewidencyjnego 0001 – Budki, jednostka ewidencyjna 061104_2 Krzywda, 0611 – powiat łukowski. W postępowaniu wpłynęło 7 ofert, z czego najkorzystniejszą ofertę złożyła firma LEVEL Przedsiębiorstwo Geodezyjno – Projektowe Sp. z o.o. z siedzibą w Siedlcach; kwota brutto oferty – 188 940 zł (kwota przeznaczona na sfinansowanie zamówienia – 227 000 zł);
- 4) przedłożoną przez Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami notatkę służbową z przeprowadzonej analizy cen rynkowych dla zamówienia dotyczącego przeklasyfikowania gruntów rolnych na leśne na podstawie pozytywnych ocen udatności uprawy leśnej założonej w 2021 roku na terenie Powiatu Łukowskiego, dla działki oznaczonej nr. ewidencyjnym 335/1 położonej w obrębie Toczyska, gm. Stoczek Łukowski.

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami zaproponował wybór oferty firmy Tomasz Celej Usługi Geodezyjno – Kartograficzne z siedzibą w Nowym Kębłowie; cena brutto oferty – 1 680 zł.

4. Postanowił o unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 1312L na odcinku Celiny – Krynka – Gręzówka – Łuków. W postępowaniu wpłynęły dwie oferty, z czego cena najkorzystniejszej oferty, złożonej przez firmę MEDOS Marcin Kępa z siedzibą w Wólce Łosinieckiej (cena brutto oferty – 445 014 zł), przekracza kwotę zabezpieczoną na realizację zadania o kwotę 145 014 zł.
5. Wyraził zgodę na objęcie Patronatem Starosty Łukowskiego nw. wydarzeń oraz na ufundowanie nagród dla uczestników:
 - 1) IV Duathlonu oraz XXXII międzywojewódzkich biegów im. Generała Franciszka Kleeberga w wysokości 2 500 zł. Organizowane przez Klub Biegacza V-MAX Adamów zawody sportowe odbędą się w dniu 12 kwietnia br.;
 - 2) konkursów organizowanych w ramach przedsięwzięcia „Henryk Sienkiewicz – Pisarz Ziemi Łukowskiej V Jubileuszowe Regionalne Spotkanie Miłośników Sienkiewicza” w wysokości 1 500 zł (na wniosek Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Wojcieszkowie);

- 3) Jubileuszowych Ogólnopolskich zawodów wędkarskich Osób Niepełnosprawnych „V Puchar Niedźwiedzia” w wysokości 1 000 zł, organizowanych przez Polski Związek Wędkarski Koło PZW Łuków Miasto. Zawody odbędą się w dniu 18 maja br. nad Zalewem Zimna Woda;
- 4) Turnieju Szkół Sienkiewiczowskich w wysokości 2 000 zł, który odbędzie się w dniu 30 maja br. w Szkole Podstawowej w Adamowie.
6. Na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Łukowie, wyraził zgodę na przeznaczenie z budżetu Powiatu kwoty 3 500 zł na zakup nagród dla uczestników etapu powiatowego Ogólnopolskiego Konkursu Motoryzacyjnego, który odbędzie się w dniu 24 kwietnia br. w I Liceum Ogólnokształcącym w Łukowie oraz Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który odbędzie się w dniu 25 kwietnia br. w Szkole Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Łukowie. W ww. wydarzeniach wezmą udział uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Powiatu Łukowskiego.
7. Na wniosek Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Woj. Lubelskiego, wyraził zgodę na przeznaczenie z budżetu Powiatu kwoty 3 075 zł, na zakup informatorów edukacyjno – szkoleniowych o tematyce ratownictwa przeciwpożarowego, w tym ochrony środowiska. *Zadanie zostanie sfinansowane ze środków pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.*
8. Na wniosek Zarządu Krajowego Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych w Warszawie, wyraził zgodę na pokrycie kosztów przejazdów autokarowych podczas Ogólnopolskiego Seminarium Towarzystwa, które odbędzie się w dniach 10–13 kwietnia br. w Zespole Szkół w Radoryżu Smolanym. W trakcie sesji zostały zaplanowane następujące wycieczki:
- 12.04.2025 r. na trasie ZS Radoryż Smolany – Muzeum Lotnictwa w Dęblinie – Muzeum Zamojskich w Kozłowie – ZS Radoryż Smolany,
 - 13.04.2025 r. na trasie ZS Radoryż Smolany – Wola Gułowska – Wola Okrzejska – ZS Radoryż Smolany.
9. Na wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Łukowie, po zapoznaniu się z opinią Powiatowego Zespołu Oświatowego oraz orzeczeniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Łukowie, wyraził zgodę na indywidualne nauczanie uczennicy klasy trzeciej, w wymiarze 12 godzin tygodniowo w okresie do 27 czerwca 2025 r.
10. Na wniosek Zarządu klubu sportowego SŁ Fight Club w Starych Kobiątkach, wstępnie wyraził zgodę na nieodpłatne użytkowanie przez ww. klub sportowy sali korekcyjnej przy Zespole Szkół w Stoczku Łukowskim. Ostateczna decyzja będzie należała do Dyrektora Zespołu Szkół w Stoczku Łukowskim.
11. Na wniosek małżeństwa zam. w Łukowie, wyraził zgodę na uregulowanie stanu prawnego drogi powiatowej nr 1320L w miejscowości Świdry graniczącej z działką nr 791/14, zajętej w części pod drogę powiatową oraz na wykup ww. działki. *Wniosek został przekazany do Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w celu rozpoczęcia procedury na koszt Powiatu.*
12. Na wniosek Dyrektora Muzeum Regionalnego w Łukowie, w związku ze złożonym do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wnioskiem o dofinansowanie wydania publikacji pt. „Kościół pobernardyński Podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie”, postanowił o wystosowaniu pisma do Burmistrza Miasta Łuków o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi

Łukowskiemu w wysokości 18 000 zł, zgodnie z deklaracją Miasta Łuków w sprawie partycypacji w kosztach ww. przedsięwzięcia. Muzeum Regionalne w Łukowie otrzymało na ten cel dofinansowanie w kwocie 30 000 zł.

13. Na wnioski Wydziału Promocji, Rozwoju i Polityki Społecznej:

- 1) zaakceptował opinię dotyczącą projektu aktualizacji Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa lubelskiego. Z przeprowadzonej przez Wydział analizy wynika, że zaproponowane w projekcie zmiany nie wpłyną negatywnie na bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Łukowskiego;
- 2) wyraził zgodę na wprowadzenie zmian w budżecie Powiatu, wynikających z przyznanych organizacjom pozarządowym w wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert dotacji celowych na realizację ww. zadań publicznych:
 - popularyzacja i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Powiatu Łukowskiego poprzez organizację oraz udział w imprezach sportowych o zasięgu ponadgminnym – łączna kwota 67 850 zł,
 - popularyzacja i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu we wszystkich typach szkół z terenu Powiatu Łukowskiego poprzez organizację oraz udział w imprezach sportowych o zasięgu ponadgminnym – kwota 35 000 zł,
 - popularyzacja, upowszechnianie i podtrzymywanie tradycji wybranych dyscyplin sportowych poprzez organizację oraz udział w imprezach piłki ręcznej o zasięgu ponadgminnym – kwota 15 000 zł,
 - kultywowanie i popularyzacja tańców, muzyki i zwyczajów ludowych wśród mieszkańców Powiatu Łukowskiego – łączna kwota 50 500 zł,
 - oprawa muzyczna z okazji świąt narodowych i innych okolicznościowych uroczystości powiatowych – łączna kwota 30 000 zł,
 - popularyzacja, upowszechnianie i podtrzymywanie tradycji rzeźbiarskich wśród mieszkańców Powiatu Łukowskiego – kwota 7 000 zł,
 - pielęgnowanie tradycji i zwyczajów przez Koła Gospodyń Wiejskich – łączna kwota 173 300 zł,
 - organizacja turystyki, krajoznawstwa i wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Łukowskiego – łączna kwota 30 000 zł.

14. Na wniosek Wydziału Zarządzania Kryzysowego, wyraził zgodę na wprowadzenie zmian w budżecie Powiatu na 2025 rok, wynikających z przyznanych Ochotniczemu Strażom Pożarnym w wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert dotacji celowych na realizację zadań w zakresie wspierania działalności ruchu strażackiego na terenie Powiatu Łukowskiego. Łączna kwota przyznanych OSP dotacji – 216 032 zł.

15. Na wniosek Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Zarząd Oddziału Gminnego w Wojcieszkowie, w związku z budzącym wątpliwości funkcjonowaniem i powołaniem składu Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Wólce Domaszewskiej, postanowił przystąpić do kontroli ww. Jednostki. Starosta pełni funkcję organu nadzorczego nad stowarzyszeniami.

16. Po zapoznaniu się z przekazaną przez Biuro Rady Powiatu uchwałą Rady Powiatu Łukowskiego w sprawie przekazania petycji według właściwości wraz z uzasadnieniem oraz petycją

mieszkańców Ciechomina w sprawie kompleksowej przebudowy drogi powiatowej nr 1324L w miejscowości Ciechomin, Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi Wnoszącemu petycję, że w związku z ograniczoną liczbą programów dla dróg powiatowych Zarząd Powiatu nie planuje w najbliższych latach, poza bieżącymi remontami, żadnych prac modernizacyjnych na tym ciągu drogowym. *Pismo zostało przekazane do Wydziału Dróg i Transportu oraz Wydziału Organizacji i Nadzoru w celu udzielenia odpowiedzi Wnoszącemu petycję.*

17. Na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Łukowie, wyraził zgodę na zakup 7-osobowego samochodu na potrzeby mieszkańców DPS w Łukowie. Szacowany koszt zakupu – 150 000 zł.
18. Na wniosek Dyrektora Placówki Wielofunkcyjnej w Łukowie, wyraził zgodę na zakup 7-osobowego samochodu na potrzeby wychowanków Placówki. Szacowany koszt zakupu samochodu wraz z ubezpieczeniem – 155 000 zł.
19. Na wniosek Sołtysa Szczygłów Górnych, Radnej Gminy Łuków, wyraził zgodę na zabezpieczenie w budżecie Powiatu kwoty 150 000 zł, z przeznaczeniem na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1355L w miejscowości Szczygły Górne na długości ok. 600 mb. oraz przejścia dla pieszych. Ww. kwota stanowi 50% kosztów przedsięwzięcia. Pozostałą kwotę, zgodnie z ustaleniami, dołoży Gmina Łuków.
20. Na wniosek telewizji.lukow.pl Agnieszka Mateńko, przyjął propozycję współpracy w zakresie promocji oferty edukacyjnej szkół prowadzonych przez Powiat Łukowski. Spoty filmowe reklamujące oferty edukacyjne będą emitowane w okresie od 10 maja do 14 lipca 2025 r. na stronie www.telewizja.lukow.pl, na stronach internetowych poszczególnych szkół oraz portalach samorządowych. Koszt emisji spotów – 6 800 zł brutto.

Wniosek został przekazany do Dyrektora Powiatowego Zespołu Oświatowego w Łukowie celem realizacji przedsięwzięcia z budżetu PZO.

21. Na wniosek Wydziału Promocji, Rozwoju i Polityki Społecznej, w związku z wyrażoną zgodą na zmianę nazwy Muzeum Regionalnego w Łukowie na „Muzeum Ziemi Łukowskiej im. Longina Kowalczyka”, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany nazwy samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Regionalne w Łukowie” oraz nadania statutu. *W związku z tym, iż projekt ww. uchwały należy przesłać do zaopiniowania ministrowi właściwemu do spraw kultury i dziedzictwa narodowego, wniosek został przekazany do Wydziału Promocji, Rozwoju i Polityki Społecznej w celu kontynuowania procedury.*
22. Negatywnie rozpatrzył:
 - 1) wniosek mieszkanki Powiatu Łukowskiego w sprawie przyznania lokalu mieszkalnego, znajdującego się w Pogotowiu Opiekuńczym w Stoczku Łukowskim. Powiat nie posiada zasobu mieszkaniowego, natomiast wskazany przez Wnioskodawczynię lokal mieszkalny spełnia dla Powiatu ważne zadania społeczne w ramach pomocy społecznej (wykorzystywany jest na potrzeby Pogotowia Opiekuńczego);
 - 2) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Radoryżu Smolanym w sprawie zmniejszenia czynszu dzierżawnego na wniosek Dzierżawcy wyłonionego w przetargu ofertowym na dzierżawę gruntów rolnych zlokalizowanych na działce nr 1119 o pow. 5,42 ha, pozostających w trwałym zarządzie Zespołu Szkół w Radoryżu Smolanym, w związku z uporządkowaniem przez Dzierżawcę tej działki (frezowanie wgłębne); kwota rocznego czynszu dzierżawnego –

10 000 zł. Zmniejszenie czynszu dzierżawcy wyłonionego w wyniku przetargu to działanie niezgodne z prawem;

- 3) wniosek Stowarzyszenia „Łuków–Nasz Region” w sprawie dofinansowania „XXVIII Wiosennych Otwartych Mistrzostw w Pływaniu pamięci Andrzeja Rogalińskiego pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego oraz patronatem Rady i Burmistrza Miasta Łuków”.

23. Przyjął do wiadomości:

- 1) postanowienie Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 6 marca 2025 r. oraz postanowienie Komendanta Głównego Policji z dnia 28 lutego 2025 r., pozytywnie opiniujące utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Radoryżu Smolanym od dnia 1 września 2025 r.;
- 2) decyzję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, udzielającą Powiatowi Łukowskiemu zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Radoryżu Smolanym. Jako jednostki odpowiedzialne za organizację i prowadzenie zajęć z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej zostały wskazane: Komenda Powiatowa Policji w Łukowie oraz Nadbużański Oddział Straży Granicznej;
- 3) przedłożoną przez Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami korektę informacji o stanie mienia komunalnego stanowiącego własność Powiatu Łukowskiego, jako stan na dzień 31.12.2024 r.;
- 4) przyjął do wiadomości wniosek Wójta Gminy Łuków o opinię/uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Czerśl i Dąbie;
- 5) zawiadomienie Burmistrza Stoczka Łukowskiego o podjęciu przez Radę Miasta Stoczek Łukowski uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 818 i 1146 w Stoczku Łukowskim (uchwała Nr X/68/2025 z dnia 12 lutego 2025 r.);
- 6) przedłożone przez Muzeum Regionalne w Łukowie sprawozdanie finansowe za 2024 r.;
- 7) informację Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie o poinformowaniu poszczególnych Gmin/Miast Powiatu Łukowskiego o konieczności podjęcia stosownych uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Dostosowanie wyposażenia pomieszczeń do prawidłowego funkcjonowania pododdziału urazowo–ortopedycznego”. Zgodnie z przyjętymi ustaleniami koszt udziału Gminy/Miasta w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniósł 3 zł. Łączna kwota dofinansowania zadania od Gmin/Miast – 311 946 zł. W związku z powyższym kwoty dofinansowania przedstawiają się następująco:
 - Miasto Łuków – 82 377 zł,
 - Gmina Łuków – 55 662 zł,
 - Gmina Krzywda – 30 756 zł,
 - Gmina Stanin – 28 734 zł,
 - Gmina Stoczek Łukowski – 22 971 zł,
 - Gmina Trzebieszów – 22 134 zł,

- Gmina Wojcieszków – 20 178 zł,
- Gmina Adamów – 16 269 zł,
- Gmina Wola Mysłowska – 13 701 zł,
- Gmina Serokomla – 11 805 zł,
- Miasto Stoczek Łukowski – 7 359 zł.

24. Po zapoznaniu się, zaakceptował materiały przedkładane na XV i XVI sesję Rady Powiatu Łukowskiego.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU POWIATU
Dariusz Szustek

Opracowała:

Jolanta Ahmad

starszy inspektor

w Wydziale Organizacji i Nadzoru